
 

    お 願 い  

・会場に入れるのは、出演する学年の保護者の方のみです。出

演学年ごとの入れ替え制となります。会場内は一方通行とな

ります。譲り合いをお願いします。 
 
・６年生の演目は、全学年の保護者の方がご参観いただけます
が、６年生の保護者が優先となります。 

 
・お子様の演技が終わりましたら、速やかに移動してください。
兄弟姉妹関係でプログラム上、連続して観覧される場合は会
場にお残りください。 

 
・つり下げ名札、学年別リボン、上履きを必ずご持参ください。
下履きは、各自袋などに入れてお手元に置いてください。 

 
・演技中はご入場できないことがございます。早めにお越しく
ださい。 

 

・自転車でのご来校はご遠慮ください。 
 

・演技中の私語は、ご遠慮ください。 
 
・小さいお子様はお手元から離さず、ご一緒にご覧ください。 
 
・携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードに設定 
 の上、通話はご遠慮ください。（メール等の着信音も、マ 
 ナーモードにしてください。） 
 
・写真や動画撮影をされる場合は、自席でお願いします。立ち
上がっての撮影、フラッシュや三脚の使用は禁止です。また、
他の方の鑑賞の妨げにならないよう、カメラが頭の高さを超
えないようお願いします。 
写真や動画については、写真屋さんが撮影し、後日販売する
予定です。 

 
・写真や動画等の撮影は、ご家庭での鑑賞記録にとどめてくだ
さい。インターネットやＳＮＳなどに公開することは禁止さ
れています。 

 



令和７年度   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

＜日 時＞ 

１１月２８日（金）児童鑑賞日 

１１月２９日（土）保護者鑑賞日（開場 ８：３０ 開演 ８：４５） 

＜場 所＞    本校体育館 
 

墨 田 区 立 八 広 小 学 校 

６年１組 髙橋 立佳 

感動をとどけよう！笑顔輝く八広の学芸会！ 



 

ご 案 内 

 

 深秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、「芸術の秋」 にふさわしく、本校では令和７年度 

学芸会を開催いたします。「感動をとどけよう！笑顔輝く八

広の学芸会！」をスローガンに、子供たちは全身で表現する

楽しさを味わうとともに素晴らしい演技を見せてくれるも

のと期待しています。 

 ご多用の折とは存じますが、ぜひご高覧頂き、励ましのお

言葉を頂ければ幸いです。 

 

                令和７年１１月吉日 

                墨田区立八広小学校 

                         校長  勝田 光徳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年３組 有井 友里恵 

６年１組 生島 千晴 

６年２組 吉田 愛莉 



プログラム 
１１月２９日（土）  保護者鑑賞日 

 

No. 開始時刻 学年 演目 

保護者入場開始（８：３０～） 

１ ８：４５ ３年 はじめの言葉 

２ ８：５０ ３年 

「ほんとうの宝ものは」 
世界の国々からいろいろな珍しい宝物が

集まります。さて、本当の宝物とは？ 

３ ９：３５ １年 

「にんにんにんぽう 
はらへった」 

さらわれた動物を助けるために忍者が力

を合わせて大活躍。さてその結末は？ 

４ １０：１０ ５年 

「魔法をすてたマジョリン」 

人間と手を取り合ったマジョリン。温か

い心で、悪い魔女達に立ち向かいます。 

５ １１：００ ４年 

「ラシードの冒険」 

船乗りを夢見るラシードが魔法のランプ

を手に入れ、冒険の旅に出発！！ 

６ １１：４５ ２年 

「おたまじゃくしの 
１０１ちゃん」 

歌声と語りでつづる１０１ちゃんの心あ

たたまる旅をご覧ください。 

休憩 

７ １３：４０ ６年 

「エルコスの祈り」 

子供たちの祈りが響く、希望と感動に満

ちた舞台です！ 

８ １４：２０ ６年 おわりの言葉 

６年１組 笹川 葵 



 


